
Posudek oponenta diplomové práce

Autor práce: Bc. Jana MINAŘÍKOVÁ

Název práce: Využití přírodních materiálů pro rozvoj manuálních dovedností na 1. stupni základní školy

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Průměrné

Práce s literaturou
Průměrné

Slovní hodnocení
DP řeší problematiku využití přírodních materiálů v pracovních činnostech 1. stupně ZŠ. V teoretické části se
čtenář seznámí s pojmem polytechnika, základními pojmy z oblasti pracovních činností a pedagogiky,
následuje popis vlastností vybraných přírodních materiálů. V praktické části pak nalezneme sadu aktivit pro
zjišťování úrovně manuálních dovedností a sadu námětů pro rozvoj manuálních dovedností.
Formální úroveň práce je průměrná, objevují se nedostatky. Odsazení prvního řádku odstavců se již nepoužívá
a v práci se v určitých částek vyskytuje, jinde ne. Nadpisy vyšší úrovně jsou bezprostředně následovány
nadpisy nižší úrovně, a s tím souvisí struktura nadpisů, která je řešena všeobecně nešťastně. Práce obsahuje
další drobné typografické chyby, nicméně neobsahuje žádné zřetelné gramatické chyby.
Hlavní přínos spočívá v praktické části. Ke zjišťování úrovně manuálních dovedností slouží 3 aktivity pro žáky
první až páté třídy. Výsledné výrobky byly pak posuzovány. Bohužel v práci není popsáno, jak k tomuto
porovnání docházelo, byly stanovena nějaká kritéria? Nenalezl jsem také informaci o počtu žáků. Tato kapitola
měla být rozepsána podrobněji. Nicméně následná sada námětů je zpracována dobře, obsahuje dostatečný popis
i velké množství námětů. Tyto náměty lze využít ve výuce a mohou sloužit jako inspirace pro stávající i
budoucí učitele.
DP musím bohužel hodnotit známkou velmi dobře, vzhledem k nedostatkům formální úrovně a
nedostatečnému popisu vyhodnocování výrobků v kapitole zjišťující úrovně manuálních dovedností.

Dotazy k práci
Měla jste stanovena nějaká kritéria pro hodnocení výrobků v kapitole zjišťující úroveň manuálních dovedností?
Jak velké byly skupiny (třídy) pro dané vyhodnocování?

Doporučení k obhajobě
velmi dobře

Mgr. Jan Fadrhonc, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


